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Administracao Direta, Indireta e Fundacional

COMUNICACAO REFERENTE A LEI 9.452 DE 20/03/1997
Notificacdo referente ao recebimento de recursos federais:
Para os fins do disposto no artigo 2° da Lei n° 9.452/97, comunicamos que a prefeitura recebeu do Governo Federal os

recursos a seguir especificados:

Recursos recebidos em: 03/12/2018

Orgéo concessor

Descrigéo do Recurso Codigo da Receita

Valor Recebido (R$)

SECRETARIA DO TESOURO NACIONAL
SECRETARIA DO TESOURO NACIONAL
SECRETARIA DO TESOURO NACIONAL
SECRETARIA DO TESOURO NACIONAL
SECRETARIA DO TESOURO NACIONAL

PNAE - EJA

PNAEF - FUNDAMENTAL
PNAE - CRECHE

PNAE - MEDIO

PNAEP - PRE ESCOLAR

1.7.1.8.05.3.1.00.00.01
1.7.1.8.05.3.1.00.00.03
1.7.1.8.05.3.1.00.00.04
1.7.1.8.05.3.1.00.00.05
1.7.1.8.05.3.1.00.00.02

320,00
8.104,60
3.852,00
1.749,60
2.570,60

Total de recursos recebidos em 03/12/2018:

16.596,80

Recursos recebidos em: 04/12/2018

Orgao concessor

Descri¢céo do Recurso Cddigo da Receita

Valor Recebido (R$)

SECRETARIA DO TESOURO NACIONAL

Transferéncias de Recursos do Fundo de Manuten¢do e [ 1.7.5.8.01.1.1.00.00.00

79.051,60

Total de recursos recebidos em 04/12/2018:

79.051,60

Recursos recebidos em: 05/12/2018

Orgéo concessor

Descrigéo do Recurso Codigo da Receita

Valor Recebido (R$)

SECRETARIA DO TESOURO NACIONAL
SECRETARIA DO TESOURO NACIONAL
SECRETARIA DO TESOURO NACIONAL
SECRETARIA DO TESOURO NACIONAL
SECRETARIA DO TESOURO NACIONAL

1.7.1.8.03.1.1.00.00.03
1.7.1.8.03.1.1.00.00.02
1.7.1.8.05.3.1.00.00.06
1.7.1.8.03.1.1.00.00.04
1.7.1.8.03.1.1.00.00.01

Vigilancia em Saude

Media Alta Complexidade Ambulatgorial Hospitalar
PNAE - AEE

Assistencia Farmaceutica

Atencdo Bésica

1.000,00
26.622,14
31,80
2.205,08
16.241,33

Total de recursos recebidos em 05/12/2018:

46.100,35

Recursos recebidos em: 06/12/2018

Orgao concessor

Descri¢céo do Recurso Cddigo da Receita

Valor Recebido (R$)

SECRETARIA DO TESOURO NACIONAL

Atencdo Basica 1.7.1.8.03.1.1.00.00.01

12.126,00

Total de recursos recebidos em 06/12/2018:

12.126,00

Recursos recebidos em: 07/12/2018

Orgéo concessor

Descrigéo do Recurso Codigo da Receita

Valor Recebido (R$)

SECRETARIA DO TESOURO NACIONAL

Cota-Parte do Fundo de Participacdo do Municipios - 1% 1.7.1.8.01.3.1.00.00.00

340.711,79

Total de recursos recebidos em 07/12/2018:

340.711,79

Recursos recebidos em: 10/12/2018

Orgao concessor

Descrigéo do Recurso Codigo da Receita

Valor Recebido (R$)

SECRETARIA DO TESOURO NACIONAL
SECRETARIA DO TESOURO NACIONAL
SECRETARIA DO TESOURO NACIONAL
SECRETARIA DO TESOURO NACIONAL

Cota-Parte do Imposto Sobre a Propriedade Territorial Ru 1.7.1.8.01.5.1.00.00.00
Cota-Parte do Fundo de Participacdo dos Municipios - Cc 1.7.1.8.01.2.1.00.00.00
1.7.1.8.03.1.1.00.00.03
Transferéncias de Recursos do Fundo de Manutengdo e [ 1.7.5.8.01.1.1.00.00.00

Vigilancia em Saude

8.888,31
351.317,66
2.189,58
24.196,79

Total de recursos recebidos em 10/12/2018:

386.592,34

Recursos recebidos em: 11/12/2018

Orgao concessor

Descrigcéo do Recurso Cddigo da Receita

Valor Recebido (R$)

SECRETARIA DO TESOURO NACIONAL

Assistencia Farmaceutica 1.7.1.8.03.1.1.00.00.04

6.000,00
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Notificacdo referente ao recebimento de recursos federais:
Para os fins do disposto no artigo 2° da Lei n° 9.452/97, comunicamos que a prefeitura recebeu do Governo Federal os

recursos a seguir especificados:

Recursos recebidos em: 11/12/2018

Orgéo concessor

Descrigéo do Recurso Codigo da Receita

Valor Recebido (R$)

SECRETARIA DO TESOURO NACIONAL

Transferéncias de Recursos do Fundo de Manutengdo e [ 1.7.5.8.01.1.1.00.00.00

97.069,80

Total de recursos recebidos em 11/12/2018:

103.069,80

Recursos recebidos em: 12/12/2018

Orgao concessor

Descrigéo do Recurso Codigo da Receita

Valor Recebido (R$)

SECRETARIA DO TESOURO NACIONAL

Cota-parte da Compensacéo Financeira de Recursos Min 1.7.1.8.02.2.1.00.00.00

1.559,38

Total de recursos recebidos em 12/12/2018:

1.559,38

Recursos recebidos em: 13/12/2018

Orgéo concessor

Descrigéo do Recurso Codigo da Receita

Valor Recebido (R$)

SECRETARIA DO TESOURO NACIONAL

Transferéncias do Salario-Educacéo - Principal 1.7.1.8.05.1.1.00.00.00

64.302,16

Total de recursos recebidos em 13/12/2018:

64.302,16

Recursos recebidos em: 18/12/2018

Orgao concessor

Descri¢céo do Recurso Cddigo da Receita

Valor Recebido (R$)

SECRETARIA DO TESOURO NACIONAL

MINISTERIO DAAGRICULTURA, PECUARIA E AQUISIGAO DE PATRULHA MECANIZADA

Transferéncias de Recursos do Fundo de Manuten¢do e [ 1.7.5.8.01.1.1.00.00.00
2.4.1.8.10.9.1.00.00.05

69.288,39
780.000,00

Total de recursos recebidos em 18/12/2018:

849.288,39

Recursos recebidos em: 20/12/2018

Orgao concessor

Descri¢céo do Recurso Cddigo da Receita

Valor Recebido (R$)

SECRETARIA DO TESOURO NACIONAL
SECRETARIA DO TESOURO NACIONAL
SECRETARIA DO TESOURO NACIONAL
SECRETARIA DO TESOURO NACIONAL
SECRETARIA DO TESOURO NACIONAL

Cota-Parte do Fundo Especial do Petréleo - FEP - Princip 1.7.1.8.02.6.1.00.00.00
Cota-Parte do Fundo de Participacdo dos Municipios - Cc 1.7.1.8.01.2.1.00.00.00
Transferéncias de Recursos do Fundo Nacional de Assist 1.7.1.8.04.1.1.00.00.00
Cota-Parte do Imposto Sobre a Propriedade Territorial Ru 1.7.1.8.01.5.1.00.00.00
Transferéncias de Recursos do Fundo de Manuten¢do e [ 1.7.5.8.01.1.1.00.00.00

2.625,27
158.385,10
1.514,72
136,89
10.275,93

Total de recursos recebidos em 20/12/2018:

172.937,91

Recursos recebidos em: 24/12/2018

Orgéo concessor

Descrigéo do Recurso Codigo da Receita

Valor Recebido (R$)

SECRETARIA DO TESOURO NACIONAL Cota-Parte do Fundo Especial do Petréleo - FEP - Princip 1.7.1.8.02.6.1.00.00.00 10.655,58
SECRETARIA DO TESOURO NACIONAL Assistencia Farmaceutica 1.7.1.8.03.1.1.00.00.04 6.000,00
Total de recursos recebidos em 24/12/2018: 16.655,58

Recursos recebidos em: 26/12/2018

Orgéo concessor

Descrigéo do Recurso Codigo da Receita

Valor Recebido (R$)

SECRETARIA DO TESOURO NACIONAL

Transferéncias de Recursos do Fundo de Manutengdo e [ 1.7.5.8.01.1.1.00.00.00

215.310,97

Total de recursos recebidos em 26/12/2018:

215.310,97

Recursos recebidos em: 28/12/2018

Orgao concessor

Descri¢céo do Recurso Cddigo da Receita

Valor Recebido (R$)

SECRETARIA DO TESOURO NACIONAL
SECRETARIA DO TESOURO NACIONAL
SECRETARIA DO TESOURO NACIONAL

Transferéncia Financeira do ICMS - Desoneragéo - L.C. N 1.7.1.8.06.1.1.00.00.00
Transferéncias de Recursos do Fundo de Manutengdo e [ 1.7.5.8.01.1.1.00.00.00
Cota-Parte do Fundo de Participag@o dos Municipios - Cc 1.7.1.8.01.2.1.00.00.00

2.885,63
19.726,11
284.186,62
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Notificacdo referente ao recebimento de recursos federais:

Para os fins do disposto no artigo 2° da Lei n° 9.452/97, comunicamos que a prefeitura recebeu do Governo Federal os
recursos a seguir especificados:

Recursos recebidos em: 28/12/2018

Orgéo concessor Descri¢éo do Recurso Codigo da Receita Valor Recebido (R$)
SECRETARIA DO TESOURO NACIONAL Atencao Basica 1.7.1.8.03.1.1.00.00.01 3.000,00
Total de recursos recebidos em 28/12/2018: 309.798,36

Recursos recebidos em: 31/12/2018

Orgao concessor Descrigéo do Recurso Codigo da Receita Valor Recebido (R$)
SECRETARIA DO TESOURO NACIONAL Cota-Parte do Imposto Sobre a Propriedade Territorial Ru 1.7.1.8.01.5.1.00.00.00 1.433,26
SECRETARIA DO TESOURO NACIONAL Transferéncias de Recursos do Fundo de Manutengdo e [ 1.7.5.8.01.1.1.00.00.00 96,41
SECRETARIA DO TESOURO NACIONAL Vigilancia em Saude 1.7.1.8.03.1.1.00.00.03 2.189,58
SECRETARIA DO TESOURO NACIONAL Atencao Basica 1.7.1.8.03.1.1.00.00.01 4.056,00
SECRETARIA DO TESOURO NACIONAL Transferéncias de Recursos do Fundo Nacional de Assist 1.7.1.8.04.1.1.00.00.00 1.430,00
Total de recursos recebidos em 31/12/2018: 9.205,25
TOTAL GERAL: 2.623.306,68

Guatapara, SP, 31 de dezembro de 2018.

Recebido em [



