

**ESTADO DE SÃO PAULO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUATAPARA**  
Notificação de Recebimento de Recursos  
Administração Direta, Indireta e Fundacional

Página: 1/3  
Data: 31/12/2018  
Hora: 15:54:22  
Período: 01/12/2018 - 31/12/2018

**COMUNICAÇÃO REFERENTE À LEI 9.452 DE 20/03/1997**

Notificação referente ao recebimento de recursos federais:

Para os fins do disposto no artigo 2º da Lei nº 9.452/97, comunicamos que a prefeitura recebeu do Governo Federal os recursos a seguir especificados:

**Recursos recebidos em: 03/12/2018**

Órgão concedor	Descrição do Recurso	Código da Receita	Valor Recebido (R\$)
SECRETARIA DO TESOURO NACIONAL	PNAE - EJA	1.7.1.8.05.3.1.00.00.01	320,00
SECRETARIA DO TESOURO NACIONAL	PNAEF - FUNDAMENTAL	1.7.1.8.05.3.1.00.00.03	8.104,60
SECRETARIA DO TESOURO NACIONAL	PNAE - CRECHE	1.7.1.8.05.3.1.00.00.04	3.852,00
SECRETARIA DO TESOURO NACIONAL	PNAE - MEDIO	1.7.1.8.05.3.1.00.00.05	1.749,60
SECRETARIA DO TESOURO NACIONAL	PNAEP - PRE ESCOLAR	1.7.1.8.05.3.1.00.00.02	2.570,60
<b>Total de recursos recebidos em 03/12/2018:</b>			<b>16.596,80</b>

**Recursos recebidos em: 04/12/2018**

Órgão concedor	Descrição do Recurso	Código da Receita	Valor Recebido (R\$)
SECRETARIA DO TESOURO NACIONAL	Transferências de Recursos do Fundo de Manutenção e I	1.7.5.8.01.1.1.00.00.00	79.051,60
<b>Total de recursos recebidos em 04/12/2018:</b>			<b>79.051,60</b>

**Recursos recebidos em: 05/12/2018**

Órgão concedor	Descrição do Recurso	Código da Receita	Valor Recebido (R\$)
SECRETARIA DO TESOURO NACIONAL	Vigilancia em Saude	1.7.1.8.03.1.1.00.00.03	1.000,00
SECRETARIA DO TESOURO NACIONAL	Media Alta Complexidade Ambulatgorial Hospitalar	1.7.1.8.03.1.1.00.00.02	26.622,14
SECRETARIA DO TESOURO NACIONAL	PNAE - AEE	1.7.1.8.05.3.1.00.00.06	31,80
SECRETARIA DO TESOURO NACIONAL	Assistencia Farmaceutica	1.7.1.8.03.1.1.00.00.04	2.205,08
SECRETARIA DO TESOURO NACIONAL	Atenção Básica	1.7.1.8.03.1.1.00.00.01	16.241,33
<b>Total de recursos recebidos em 05/12/2018:</b>			<b>46.100,35</b>

**Recursos recebidos em: 06/12/2018**

Órgão concedor	Descrição do Recurso	Código da Receita	Valor Recebido (R\$)
SECRETARIA DO TESOURO NACIONAL	Atenção Básica	1.7.1.8.03.1.1.00.00.01	12.126,00
<b>Total de recursos recebidos em 06/12/2018:</b>			<b>12.126,00</b>

**Recursos recebidos em: 07/12/2018**

Órgão concedor	Descrição do Recurso	Código da Receita	Valor Recebido (R\$)
SECRETARIA DO TESOURO NACIONAL	Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - 1%	1.7.1.8.01.3.1.00.00.00	340.711,79
<b>Total de recursos recebidos em 07/12/2018:</b>			<b>340.711,79</b>

**Recursos recebidos em: 10/12/2018**

Órgão concedor	Descrição do Recurso	Código da Receita	Valor Recebido (R\$)
SECRETARIA DO TESOURO NACIONAL	Cota-Parte do Imposto Sobre a Propriedade Territorial Ru	1.7.1.8.01.5.1.00.00.00	8.888,31
SECRETARIA DO TESOURO NACIONAL	Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - Co	1.7.1.8.01.2.1.00.00.00	351.317,66
SECRETARIA DO TESOURO NACIONAL	Vigilancia em Saude	1.7.1.8.03.1.1.00.00.03	2.189,58
SECRETARIA DO TESOURO NACIONAL	Transferências de Recursos do Fundo de Manutenção e I	1.7.5.8.01.1.1.00.00.00	24.196,79
<b>Total de recursos recebidos em 10/12/2018:</b>			<b>386.592,34</b>

**Recursos recebidos em: 11/12/2018**

Órgão concedor	Descrição do Recurso	Código da Receita	Valor Recebido (R\$)
SECRETARIA DO TESOURO NACIONAL	Assistencia Farmaceutica	1.7.1.8.03.1.1.00.00.04	6.000,00

**ESTADO DE SÃO PAULO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUATAPARA**

Notificação de Recebimento de Recursos  
 Administração Direta, Indireta e Fundacional

Página: 2/3

Data: 31/12/2018

Hora: 15:54:22

Período: 01/12/2018 - 31/12/2018

**COMUNICAÇÃO REFERENTE À LEI 9.452 DE 20/03/1997**

Notificação referente ao recebimento de recursos federais:

Para os fins do disposto no artigo 2º da Lei nº 9.452/97, comunicamos que a prefeitura recebeu do Governo Federal os recursos a seguir especificados:

**Recursos recebidos em: 11/12/2018**

Órgão concedor	Descrição do Recurso	Código da Receita	Valor Recebido (R\$)
SECRETARIA DO TESOURO NACIONAL	Transferências de Recursos do Fundo de Manutenção e [1.7.5.8.01.1.1.00.00.00]		97.069,80
<b>Total de recursos recebidos em 11/12/2018:</b>			<b>103.069,80</b>

**Recursos recebidos em: 12/12/2018**

Órgão concedor	Descrição do Recurso	Código da Receita	Valor Recebido (R\$)
SECRETARIA DO TESOURO NACIONAL	Cota-parte da Compensação Financeira de Recursos Min 1.7.1.8.02.2.1.00.00.00		1.559,38
<b>Total de recursos recebidos em 12/12/2018:</b>			<b>1.559,38</b>

**Recursos recebidos em: 13/12/2018**

Órgão concedor	Descrição do Recurso	Código da Receita	Valor Recebido (R\$)
SECRETARIA DO TESOURO NACIONAL	Transferências do Salário-Educação - Principal	1.7.1.8.05.1.1.00.00.00	64.302,16
<b>Total de recursos recebidos em 13/12/2018:</b>			<b>64.302,16</b>

**Recursos recebidos em: 18/12/2018**

Órgão concedor	Descrição do Recurso	Código da Receita	Valor Recebido (R\$)
SECRETARIA DO TESOURO NACIONAL	Transferências de Recursos do Fundo de Manutenção e [1.7.5.8.01.1.1.00.00.00]		69.288,39
MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E AQUISIÇÃO DE PATRULHA MECANIZADA		2.4.1.8.10.9.1.00.00.05	780.000,00
<b>Total de recursos recebidos em 18/12/2018:</b>			<b>849.288,39</b>

**Recursos recebidos em: 20/12/2018**

Órgão concedor	Descrição do Recurso	Código da Receita	Valor Recebido (R\$)
SECRETARIA DO TESOURO NACIONAL	Cota-Parte do Fundo Especial do Petróleo - FEP - Princip 1.7.1.8.02.6.1.00.00.00		2.625,27
SECRETARIA DO TESOURO NACIONAL	Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - Co 1.7.1.8.01.2.1.00.00.00		158.385,10
SECRETARIA DO TESOURO NACIONAL	Transferências de Recursos do Fundo Nacional de Assist 1.7.1.8.04.1.1.00.00.00		1.514,72
SECRETARIA DO TESOURO NACIONAL	Cota-Parte do Imposto Sobre a Propriedade Territorial Ru 1.7.1.8.01.5.1.00.00.00		136,89
SECRETARIA DO TESOURO NACIONAL	Transferências de Recursos do Fundo de Manutenção e [1.7.5.8.01.1.1.00.00.00]		10.275,93
<b>Total de recursos recebidos em 20/12/2018:</b>			<b>172.937,91</b>

**Recursos recebidos em: 24/12/2018**

Órgão concedor	Descrição do Recurso	Código da Receita	Valor Recebido (R\$)
SECRETARIA DO TESOURO NACIONAL	Cota-Parte do Fundo Especial do Petróleo - FEP - Princip 1.7.1.8.02.6.1.00.00.00		10.655,58
SECRETARIA DO TESOURO NACIONAL	Assistencia Farmaceutica	1.7.1.8.03.1.1.00.00.04	6.000,00
<b>Total de recursos recebidos em 24/12/2018:</b>			<b>16.655,58</b>

**Recursos recebidos em: 26/12/2018**

Órgão concedor	Descrição do Recurso	Código da Receita	Valor Recebido (R\$)
SECRETARIA DO TESOURO NACIONAL	Transferências de Recursos do Fundo de Manutenção e [1.7.5.8.01.1.1.00.00.00]		215.310,97
<b>Total de recursos recebidos em 26/12/2018:</b>			<b>215.310,97</b>

**Recursos recebidos em: 28/12/2018**

Órgão concedor	Descrição do Recurso	Código da Receita	Valor Recebido (R\$)
SECRETARIA DO TESOURO NACIONAL	Transferência Financeira do ICMS - Desoneração - L.C. N 1.7.1.8.06.1.1.00.00.00		2.885,63
SECRETARIA DO TESOURO NACIONAL	Transferências de Recursos do Fundo de Manutenção e [1.7.5.8.01.1.1.00.00.00]		19.726,11
SECRETARIA DO TESOURO NACIONAL	Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - Co 1.7.1.8.01.2.1.00.00.00		284.186,62

**ESTADO DE SÃO PAULO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE GUATAPARA**  
Notificação de Recebimento de Recursos  
Administração Direta, Indireta e Fundacional

Página: 3/3  
Data: 31/12/2018  
Hora: 15:54:22  
Período: 01/12/2018 - 31/12/2018

**COMUNICAÇÃO REFERENTE À LEI 9.452 DE 20/03/1997**

Notificação referente ao recebimento de recursos federais:

Para os fins do disposto no artigo 2º da Lei nº 9.452/97, comunicamos que a prefeitura recebeu do Governo Federal os recursos a seguir especificados:

**Recursos recebidos em: 28/12/2018**

Órgão concedor	Descrição do Recurso	Código da Receita	Valor Recebido (R\$)
SECRETARIA DO TESOURO NACIONAL	Atenção Básica	1.7.1.8.03.1.1.00.00.01	3.000,00
<b>Total de recursos recebidos em 28/12/2018:</b>			<b>309.798,36</b>

**Recursos recebidos em: 31/12/2018**

Órgão concedor	Descrição do Recurso	Código da Receita	Valor Recebido (R\$)
SECRETARIA DO TESOURO NACIONAL	Cota-Parte do Imposto Sobre a Propriedade Territorial Ru	1.7.1.8.01.5.1.00.00.00	1.433,26
SECRETARIA DO TESOURO NACIONAL	Transferências de Recursos do Fundo de Manutenção e I	1.7.5.8.01.1.1.00.00.00	96,41
SECRETARIA DO TESOURO NACIONAL	Vigilância em Saúde	1.7.1.8.03.1.1.00.00.03	2.189,58
SECRETARIA DO TESOURO NACIONAL	Atenção Básica	1.7.1.8.03.1.1.00.00.01	4.056,00
SECRETARIA DO TESOURO NACIONAL	Transferências de Recursos do Fundo Nacional de Assist	1.7.1.8.04.1.1.00.00.00	1.430,00
<b>Total de recursos recebidos em 31/12/2018:</b>			<b>9.205,25</b>

**TOTAL GERAL:** **2.623.306,68**

Guatapará, SP, 31 de dezembro de 2018.

Recebido em \_\_\_\_ / \_\_\_\_ / \_\_\_\_.